奈良市地域ふれあい会館指定管理者選定委員会  会議録

開催日時： 平成３０年１０月４日（木）午後１時３０分～午後４時１５分

開催場所： 奈良市役所  北棟６階  第２３会議室

出席委員： 瀬渡委員  梅林委員  辻中委員  堀川委員  園部委員

１ 議事要領

奈良市地域ふれあい会館指定管理者選定委員会会議録

開催日時
平成３０年１０月４日（木）午後１時３０分から午後４時１５分

まで

開催場所  奈良市役所  北棟６階  第２３会議室

議   題  地域ふれあい会館指定管理者の候補者決定について

出 席 者
委  員

瀬渡委員、梅林委員、辻中委員、堀川委員、園部委員

【計５人出席】

事務局  南浦課長、中室課長補佐、深山係長、高橋、金谷

開催形態  公開（傍聴人２人）

決定事項  地域ふれあい会館１５館の指定管理候補者が決定した。

担 当 課 市民活動部地域活動推進課

議事の内容

【指定管理者選定委員の紹介】

・５名の委員を紹介。

【選定委員長、職務代理者選任】

・司会者より、奈良市指定管理者選定委員会規則第４条に基づき、選定委員の委

員長の選任方法について提案。梅林委員の推薦により、司会者が瀬渡委員を委員

長に指名。各委員より承認。

・瀬渡委員長の挨拶の後、同条第４項に基づき職務代理者として委員長より梅林委

員の指名。全員一致で承認。

【選定委員会運営要領について】

・事務局から事前に説明していた選定委員会運営要領（案）、審査要領（案）、審査

項目表（案）について承認をいただいた。

【審査方法の説明】

・事務局から適否審査と点数審査について説明した。

【全体に関する質問】

審査に移る前に全体的な質疑として、以下の意見、質問等があった。

・提出する資料はある程度統一的な様式・水準を指導した方が良い。

・予算書の算出の内訳を提示し、金額の根拠は明確にすべき。

・積立金の詳細がわかるような資料を添付した方が良い。

・財務状況を把握するためにも、前年度の決算書を添付した方が良い。

【各地域ふれあい会館の採点】

15 の地域ふれあい会館のそれぞれについて、申請書に基づき事業計画や収支

予算書について質疑応答、意見交換が行われた。

その後、採点に移った。

【集計結果発表】

各地域ふれあい会館の審査結果の集計を発表した。15 の地域ふれあい会館す

べてが、適否審査、点数審査とも指定管理者として適当であるとの評価を得

た。

【議事録署名人】

委員長より議事録署名人を梅林委員にお願いする。

【選定結果の報告】

市長に対し選定結果の報告をする。報告については満場一致で委員長一任と

なった。

【その他】

審査で見えた書類上の問題等を考慮し、審査しやすい書類で申請して貰うよ

う指導するべきとの意見が付された。